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خانه دارى

دیوارها را معمولا براى این که زود به زود کثیف و ســیاه 
نشــوند و ظاهر زیباترى داشته باشند، رنگ یا کاغذدیوارى 
مى کننــد اما هنوز هم مى توان شــاهد دیوارهاى گچى در 
منازل بود. حفظ تمیزى ایــن دیوارها به ویژه در خانه هایى 
که فرزندان کوچک دارند، اهمیت بالایى دارد. شاید چیزى 
لذت بخش تر از نقاشى روى دیوار براى کودکان وجود نداشته 
باشد. اما پیامد آن دیوارهاى خط خطى است که مادر خانه را 
مجبور مى کند دست به کار شود و کثیفى ها را از روى آن پاك 
کند. این کار شاید خیلى مردانه به نظر بیاید ولى درواقع کارى 

است که بیشتر، مادران عهده دار آن مى شوند. 
معمولا جاى مداد، خودکار و لکه هاى سیاه جزو مواردى 
اســت که به ایــن راحتى هــا از روى دیوارهاى گچى محو 
نمى شــود اما دیوارهاى گچى و رنگ نشده هم مانند خیلى 
چیزهاى دیگر، راهى براى تمیز شــدن دارند و با ترفندهایى 
ســاده مى توانید دیوارها را مثل روز اول شــان کنید. براى 
تمیز کردن آنها مى توانید از مایع ظرفشویى و اسکاچ استفاده 
کنید اما در موارد حادتر، محلولى از جوش شــیرین مى تواند 
اثرگذار باشــد. اما اگر خیلى حوصله امتحان دیگر روش ها را 
ندارید، ســمباده به دست شوید و خرابکارى هاى فرزندتان 

را پاك کنید. 
تمیز کــردن مدادرنگى: رد مدادرنگــى روى دیوار 
راحت تر از آنچه که تصور مى کنید پاك مى شود. براى این کار 
مقدارى خمیردندان روى مسواك بزنید و با آن روى خطوط 
نقاشى شــده را تمیز کنید. حتى با حل کردن جوش شیرین 
داخل مقدارى آب و کشیدن آن را روى خطوط قادر خواهید 

بود مدارنگى هاى کشیده شده را پاك کنید. 
خطوط ســیاه: اما اگــر روى دیوارهاى گچى به جاى 
مدادرنگى، رد مداد ســیاه آزارتان مى دهد، یک پاك کن به 
دست بگیرید و خطوط ســیاه را از روى دیوار پاك کنید. اما 
اگر به هر دلیلى این خطوط پاك نشدند، کمى جوش شیرین 
را در آب حــل کنید و با یک ابــر یا پارچه نم دار روى خطوط 

بکشید تا پاك شوند. 
مدادشــمعى: مدادشــمعى به دلیل پایــه روغنى که 
دارد، به ســختى از روى یک ســطح پاك مى شود و معمولا 

با تراشــیدن از بین مــى رود. از یک طرف مى توانید خطوط 
مدادشمعى را با قاشق یک بارمصرف از روى دیوار بتراشید. 
در پاك کردن دیوارهاى نقاشى شده و کثیف، جوش شیرین 
نقش مهمى ایفا مى کند. بعد از این که بیشتر مدادشمعى را با 
تراشــیدن از بین بردید، جوش شیرین را در آب حل کنید و با 
پارچــه اى نم دار آن خطوط را تمیز کنید تا اثر آن از بین برود. 
بعد از آن هم پارچه یا اســفنج مرطوبى را به دیوار بکشــید تا 
اگــر اثرى از آن روى دیوار باقى مانده، از بین برود و حوله اى 

مرطوب روى آن بکشید. 
خطوط خودکارى: گاهى کودکان ترجیح مى دهند به 
جاى مدادرنگى، از خودکار براى نقاشى کشیدن روى دیوار 
اســتفاده کنند و گاهى ردى از خودکار روى دیوار مى نشیند. 
پنبه اى را به اندازه اى به الکل آغشــته کنید که الکل از روى 

آن چکه نکند. پنبه الکلى را روى خطوط فشار دهید تا جوهر 
خودکار جذب پنبه شود. اگر پنبه، جوهر را جذب نکرد، از الکل 
بیشترى اســتفاده کنید. نکته اى که در پاك کردن خطوط 
خودکار باید رعایت کنید، این است که هرگز نباید پنبه الکلى 
را روى خطوط خودکارى بکشید چرا که باعث پخش شدن 
جوهر خودکار مى شــود. هر بار که پنبه را روى خط خودکار 
مى گذارید، از قســمت تمیز آن استفاده کنید تا جوهر جذب 
شده، دوباره روى دیوار برنگردد. در مرحله پایانى تمیزکارى 
هم، پارچه اى را با الکل آغشــته کنید و لکه هاى باقى مانده 
را پاك کنید. در اینجا هم قســمت هاى تمیز پارچه را روى 
لکه هاى قرار دهید. در نهایت هم، جاى لکه را خشک کنید. 
لکه هاى ســیاه: لکه هاى سیاه از شایع ترین لکه هایى 
هســتند که روى دیوار مى نشــینند و بسیار هم سرسخت 

هستند و به راحتى ها هم پاك نمى شوند اما باز هم مى توانید 
سراغ جوش شیرین بروید و با پنبه، این محلول را روى لکه ها 

بکشید و با دستمال مرطوب روى آن را تمیز کنید. 
جاى تابلوها: زردشــدگى پشــت تابلوها روى دیوار 
مشــکل شــایعى اســت که تقریبا همه افراد با آن دست 
به گریبان انــد. براى از بین بردن ایــن تغییر رنگ دیوار، از 
بخارشوى استفاده کنید، اما اگر بخارشوى ندارید، مقدارى 
ماده شوینده را در آب گرم حل کنید و با دستمال یا اسفنج، 

جاى تابلو را تمیز کنید. 
در نهایت اگر هیچ کدام از این راهکارها براى تمیز شدن 
دیوارهاى گچى کارآمد نبود، کاغذ سمباده راه نهایى است. 
سمباده را روى خطوط و لکه هاى دیوار بکشید و بعد از تمیز 

کردن گرد آن، با دستمالى مرطوب دیوار را تمیز کنید. 

وقتى فرزندتان 
روى دیوار 

نقاشى مى کشد

در خانه اى کــه پنجره هایش هنوز پــرده ندارند، 
هرچقدر هم که شــما وسایل و اســباب مختلف قرار 
دهیــد گویى که چیزى هنوز کم اســت و خانه آن نما 
و زیبایــى خودش را نشــان نمى دهد و همین اهمیت 

نصب پرده هاى تمیز و آراسته را دوچندان مى کند.
از آنجا کــه پرده، درابتداى ورودى پنجره ها نصب 
مى شــود، به دلیل قرار گرفتن در معــرض وزش باد 

معمولا دچار گرد و غبار مى شــو د.  بســیارى از افراد 
پرده هــاى کرکــره اى را به دیگر انــواع پرده ترجیح 
مى دهنــد. گــرد و خاك، پرده ها را تیــره و کدر کرده 
و عــلاوه بر آلوده کــردن محیط خانه، ظاهر آن را هم 
نازیبا مى کند بنابراین بهتر اســت هر چند ماه یک بار 
پرده هاى کرکره اى را تمیز کنید. پرده هاى کرکره اى 
را نمى تــوان مانند پرده هاى پارچه اى به راحتى پایین 

آورد و شست. مناسب ترین راه براى شست وشوى آنها 
در حالت آویزان است.  پرده هاى کرکره اى معمولا به 
دو شکل افقى و عمودى هستند. انواع افقى معمولا از 
جنس فلزى، چوبى، پارچه اى و... هستند که جداسازى 
و شست وشوى آنها دشوار است. پرده هاى کرکره اى 
عمودى تنوع بیشترى دارند و اغلب در اماکن تجارى 
مورد اســتفاده قرار مى گیرند و راحت تر از انواع افقى 
قابل شست وشــو هســتند. اما هرکدام از آنها شــیوه 

خاصى براى تمیز شدن دارند. 
تمیز کردن پرده هاى افقى

اولین کارى که باید انجام دهید، گردگیرى و گرفتن 
خاك بین کرکره هاســت. این کار را با گردگیر یا یک 
پارچه به راحتــى مى توانید انجام دهید. براى لکه برى 
ایــن پرده ها مى توانید از دســتمال هاى میکروفیبر و 
اســپرى استفاده کرده و سطوح کرکره ها را تمیز کنید. 
براى راحت تر انجام دادن این کار بهتر است پارچه اى 
را لاى گیره قرار دهید. مسواك هاى نرم هم براى تمیز 
کردن آن گزینه خوبى اســت. بخارشو یکى از بهترین 
راهکارهــا براى تمیز کردن پرده هاى کرکره اســت. 
براى کرکره هــاى چوبى، پارچه اى را نم کرده و روى 

آن را با آب و صابون بشویید اما سریع خشک کنید. 
تمیز کردن پرده هاى عمودى

تمیــزى و شست وشــوى پرده هــاى کرکره اى 
عمودى نســبت به انواع افقى، راحت تر اســت و حتى 
راحت تــر مى توان آنها را از هــم جدا و به طور جداگانه 
شست وشــو داد.  پرده هــاى عمودى را هــم مانند 
پرده هاى افقى، قبل از تمیــز کردن باید گردگیرى و 
خاك گیــرى کنید تا راحت تر بتوانید آنها را تمیز کنید. 
پرده هــاى عمودى را هم با جاروبرقــى یا گردگیر یا 
دستمال نمدار و اسپرى تمیز کنید. اما اگر مى خواهید 
راحت تر کرکره هاى عمودى را بشــویید، قلاب آنها را 
از هــم جدا کنید و نوارهــاى عمودى پرده را روى هم 
قرار دهید و همه را با هم لول کرده و داخل تشــتى که 
از قبــل صابون یا پودر ماشــین و آب گرم ریخته اید، 
بگذارید یک تا دو ســاعت خیس بخورد.  اگر آلودگى 
کرکره ها زیاد باشــد، آب کدر شــده و مى توانید آن را 
تعویض کنید و زمانى که دیگر آب کدر نبود، مى توانید 
مطمئن باشــید که کرکره ها تمیز شده اند. این پرده ها 
نیازى به اتو کردن ندارند و تنها باید آنها را آویزان کنید 

تا خشک شود.

پرده هاى کرکره  اى 
بدون گرد و غبار

ندا اظهرى


